
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 20 

 

ZÁPIS 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 20 

zasedání č. ZMC/30 

konané dne 24.09.2018 

 

Přítomni: Mgr. Beneda Jiří, Beňová Božena, JUDr. Blahovec Miloslav (od 17:23 hod.), 

MVDr. Bonková Klára, Mgr. Březinová Eva, Mgr. Cibochová Alžběta, Ing. Čáp Vilém, 

Češpivová Daria, Bc. Čížková Hana, Kočí Jaroslav, Bc. Liška Ivan, Mgr. Měšťan Petr 

(do 20:05 hod.), Mojžíšová Dana, Moravcová Hana, Polydorová Karla, Ing. Spilková 

Tamara, Stára Richard, Stibor Jiří (od 17:12 hod.), Šebek Jiří, Mgr. Šefčíková Alena, 

Mgr. Štrobová Alena, Tůmová Eva 

 

Omluveni: Mgr. Kohoutová Alexandra, Ing. Wágner Pavel, Ing. Herian Milan 

 

I. Zahájení 

Starostka, paní Hana Moravcová přivítala všechny přítomné na třicátém zasedání 

Zastupitelstva MČ Praha 20, které se konalo na Chvalském zámku od 17:00 hodin. Paní 

starostka upozornila, že z jednání je pořizován audiovizuální záznam. Konstatovala, že 

zastupitelstvo bylo svoláno řádně v souladu se zákonem o hlavním městě Praze č. 

131/2000 Sb. Podle prezenční listiny bylo přítomno 20 zvolených členů zastupitelstva.  

Zastupitelstvo je tedy usnášeníschopné.  Omluveni jsou Mgr. Kohoutová Alexandra, 

Ing. Wágner Pavel a Ing. Herian Milan. Zápis  z minulého zasedání ze dne 25.6.2018 

byl ověřen a schválen. Zapisovatelkou je paní Andrea Jandová. Starostka určila za 

ověřovatele zápisu 2 členy zastupitelstva – paní Danu Mojžíšovou a Bc. Ivana Lišku. 

Návrhový výbor je přítomen k plnění své funkce.  

 

Na úvod paní starostka informovala o:  

- Zastupitelstvo hl. m. Prahy schválilo účelovou dotaci na odkup Chvalského 

lomu ve výši 2.736.600,- Kč 

- Zastupitelstvo hl. m. Prahy schválilo finanční prostředky v rámci podané žádosti 

Operační program Pól růstu na rekonstrukci a rozšíření RC Mumraj ve výši 

6.750.00,- Kč 

- podané žádosti o územní rozhodnutí na zkapacitnění SOKP 510, kde jsou řešeny 

především protihlukové stěny 

 

Paní starostka předložila návrh programu v upraveném znění: 

- doplnění o bod 3.07 „Záměr uzavření smlouvy o smlouvě budoucí kupní 

s JUNÁKEM – českým skautem, středisko Oheň Horní Počernice, z. s.“ a 4.03 

„Informace o rozpočtových opatřeních 103 – 112 schválených RMČ Praha 20“ 

- vypuštění bodu 2.06 „Vyjádření k podnětu na změnu územního plánu při ul. Ve 

Žlíbku na pozemku parc. č. 578/15 v k. ú. Horní Počernice“ 

 

Doplněné materiály byly zaslány zastupitelům elektronicky v pátek 21.9.2018. 

 

 



Paní starostka požádala přítomné zastupitele o případné námitky, doplnění nebo změnu 

programu. 

Diskuse: J. Šebek navrhuje vypustit bod 3.07 Záměr uzavření smlouvy o smlouvě 

budoucí kupní s JUNÁKEM – českým skautem, středisko Oheň Horní Počernice, z. s.“ 

Technická poznámka: Ing. Čáp navrhuje hlasovat o navržených bodech jednotlivě. 

Další návrhy nebyly předloženy. 

 

V 17:12 hod. přišel na zasedání zastupitel, pan Jiří Stibor.  

 

Paní starostka nechala hlasovat o doplnění  bodu 3.07 Záměr uzavření smlouvy o 

smlouvě budoucí kupní s JUNÁKEM – českým skautem, středisko Oheň Horní 

Počernice, z. s.“: 

Kočí Jaroslav KSČM        Pro 

JUDr. Blahovec Miloslav KSČM Omluven 

Češpivová Daria VIZE 2014 Proti 

Mgr. Cibochová Alžběta VIZE 2014 Proti 

Mgr. Štrobová Alena VIZE 2014 Proti 

Ing. Čáp Vilém ČSSD Zdržel se 

Stibor Jiří VIZE 2014 Proti 

Šebek Jiří VIZE 2014 Proti 

Mgr. Měšťan Petr ODS Pro 

Bc. Liška Ivan ODS Pro 

Stára Richard ODS Pro 

Ing. Herian Petr Šance p.P. Omluven 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P. Omluven 

Beňová Božena Šance p.P. Pro 

Bc. Čížková Hana Šance p.P. Pro 

Tůmová Eva Šance p.P. Pro 

Polydorová Karla Šance p.P. Pro 

MVDr. Bonková Klára Šance p.P. Pro 

Mgr. Kohoutová Alexandra Šance p.P. Omluven 

Ing. Spilková Tamara TOP 09 Pro 

Mgr. Šefčíková Alena TOP 09 Pro 

Mojžíšová Dana Šance p.P. Pro 

Mgr. Beneda Jiří Šance p.P. Zdržel se 

Mgr. Březinová Eva Šance p.P. Pro 

Moravcová Hana Šance p.P. Pro 

 PRO: 14; PROTI: 5; ZDRŽEL SE: 2 

 Bod 3.07 je schválen na zařazení do programu. 

 

 Paní starostka nechala hlasovat o zařazení bodu 4.03 „Informace o rozpočtových 

opatřeních 103 – 112 schválených RMČ Praha 20“: 

Kočí Jaroslav KSČM        Pro 

JUDr. Blahovec Miloslav KSČM Omluven 

Češpivová Daria VIZE 2014 Pro 

Mgr. Cibochová Alžběta VIZE 2014 Pro 

Mgr. Štrobová Alena VIZE 2014 Pro 

Ing. Čáp Vilém ČSSD Pro 

Stibor Jiří VIZE 2014 Pro 

Šebek Jiří VIZE 2014 Pro 

Mgr. Měšťan Petr ODS Pro 

Bc. Liška Ivan ODS Pro 



Stára Richard ODS Pro 

Ing. Herian Petr Šance p.P. Omluven 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P. Omluven 

Beňová Božena Šance p.P. Pro 

Bc. Čížková Hana Šance p.P. Pro 

Tůmová Eva Šance p.P. Pro 

Polydorová Karla Šance p.P. Pro 

MVDr. Bonková Klára Šance p.P. Pro 

Mgr. Kohoutová Alexandra Šance p.P. Omluven 

Ing. Spilková Tamara TOP 09 Pro 

Mgr. Šefčíková Alena TOP 09 Pro 

Mojžíšová Dana Šance p.P. Pro 

Mgr. Beneda Jiří Šance p.P. Pro 

Mgr. Březinová Eva Šance p.P. Pro 

Moravcová Hana Šance p.P. Pro 

 PRO: 21; PROTI: 0; ZDRŽEL SE: 0 

 Bod 4.03 je schválen na zařazení do programu. 

 

 Paní starostka nechala hlasovat o vypuštění bodu 2.06 „Vyjádření k podnětu na změnu 

územního plánu při ul. Ve Žlíbku na pozemku parc. č. 578/15 v k. ú. Horní Počernice“ 

Kočí Jaroslav KSČM        Pro 

JUDr. Blahovec Miloslav KSČM Omluven 

Češpivová Daria VIZE 2014 Pro 

Mgr. Cibochová Alžběta VIZE 2014 Pro 

Mgr. Štrobová Alena VIZE 2014 Pro 

Ing. Čáp Vilém ČSSD Pro 

Stibor Jiří VIZE 2014 Pro 

Šebek Jiří VIZE 2014 Pro 

Mgr. Měšťan Petr ODS Pro 

Bc. Liška Ivan ODS Pro 

Stára Richard ODS Pro 

Ing. Herian Petr Šance p.P. Omluven 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P. Omluven 

Beňová Božena Šance p.P. Pro 

Bc. Čížková Hana Šance p.P. Pro 

Tůmová Eva Šance p.P. Pro 

Polydorová Karla Šance p.P. Pro 

MVDr. Bonková Klára Šance p.P. Pro 

Mgr. Kohoutová Alexandra Šance p.P. Omluven 

Ing. Spilková Tamara TOP 09 Pro 

Mgr. Šefčíková Alena TOP 09 Pro 

Mojžíšová Dana Šance p.P. Pro 

Mgr. Beneda Jiří Šance p.P. Pro 

Mgr. Březinová Eva Šance p.P. Pro 

Moravcová Hana Šance p.P. Pro 

 PRO: 21; PROTI: 0; ZDRŽEL SE: 0 

 Bod 2.06 byl vyřazen z programu. 

 

 Paní starostka nechala hlasovat o programu jako celku, tzn. s doplněním bodu 3.07, 

4.03 a vypuštěním bodu 2.06: 

Kočí Jaroslav KSČM        Pro 

JUDr. Blahovec Miloslav KSČM Omluven 



Češpivová Daria VIZE 2014 Pro 

Mgr. Cibochová Alžběta VIZE 2014 Pro 

Mgr. Štrobová Alena VIZE 2014 Pro 

Ing. Čáp Vilém ČSSD Pro 

Stibor Jiří VIZE 2014 Pro 

Šebek Jiří VIZE 2014 Pro 

Mgr. Měšťan Petr ODS Pro 

Bc. Liška Ivan ODS Pro 

Stára Richard ODS Pro 

Ing. Herian Petr Šance p.P. Omluven 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P. Omluven 

Beňová Božena Šance p.P. Pro 

Bc. Čížková Hana Šance p.P. Pro 

Tůmová Eva Šance p.P. Pro 

Polydorová Karla Šance p.P. Pro 

MVDr. Bonková Klára Šance p.P. Pro 

Mgr. Kohoutová Alexandra Šance p.P. Omluven 

Ing. Spilková Tamara TOP 09 Pro 

Mgr. Šefčíková Alena TOP 09 Pro 

Mojžíšová Dana Šance p.P. Pro 

Mgr. Beneda Jiří Šance p.P. Pro 

Mgr. Březinová Eva Šance p.P. Pro 

Moravcová Hana Šance p.P. Pro 

 PRO: 21; PROTI: 0; ZDRŽEL SE: 0 

 

 Pro takto navržený program hlasovalo 21 přítomných členů ZMČ Praha 20, nikdo nebyl 

proti a nikdo se nezdržel hlasování. Program zasedání byl schválen. 

Program jednání: 

Pořadí Věc 
Kód 

kontroly 
Číslo materiálu 

1 
Žádost Diakonie Církve bratrské o poskytnutí individuální dotace na 

projekt "Bethesda - domov pro seniory" 
2.01 BJ/2377/2018 

2 
Žádost Diakonie Církve bratrské o poskytnutí individuální dotace na 

projekt "Chráněné bydlení na Xaverově" 
2.02 BJ/2373/2018 

3 

Vyjádření k podnětu na pořízení změny územního plánu v k.ú. Horní 

Počernice - vymezení území sportu a rekreace SP - sportu při ul. V 

Lukách a přeložka veřejně prospěšné stavby 40|TK|25 Horní Počernice - 

kanalizace a ČOV. 

2.03 BJ/2403/2018 

4 

Vyjádření k podnětu na změnu územního plánu na pozemcích parc. č. 

4284/1, 4282/1, 4284/8, 4282/2, 4282/3, 4282/4 a 4282/5 v k.ú. Horní 

Počernice - zrušení vymezení historického jádra bývalé samostatné obce 

2.04 BJ/2405/2018 

5 

Vyjádření k podnětu na změnu územního plánu spočívající v návratu 

využití území v lokalitě Horní Počernice - východ do stavu územního 

plánu před schválením změny č. Z 1405/06 

2.05 BJ/2407/2018 

6 

Úplatné nabytí pozemku KN parc. č. 3977/7, KN parc. č. 3977/8, KN 

parc. č. 3977/9 a KN parc. č. 3977/10 vše v k. ú. Horní Počernice, obec 

Praha 

3.01 BJ/2410/2018 

7 

Záměr odejmutí svěřené správy MČ Praha 20 k pozemkům KN parc. č. 

3975/7, KN parc. č. 3976/72, KN parc. č. 4468/5, KN parc. č. 4468/49, 

KN parc. č. 4473/1, KN parc. č. 4473/5, KN parc. č. 3968/61, KN parc. 

č. 4485/4 a k spoluvlastnickému podílu ve výši 7/48 k pozemku KN 

parc. č. 4565/2 a KN parc. č. 1858/2 vše v k. ú. Horní Počernice, obec 

3.02 BJ/2402/2018 



Praha 

8 

Úplatné nabytí spoluvlastnického podílu ve výši 1/2 k pozemku KN 

parc. č. 5/1 a ke stavbě umístěné na pozemku, budovy bez č.p./č.e. vše v 

k. ú. Horní Počernice, obec Praha 

3.03 BJ/2404/2018 

9 

Bezúplatné nabytí pozemků KN parc. č. 4279/5, KN parc. č. 4279/30 a 

KN parc. č. 4279/44 vše v k. ú. Horní Počernice, obec Praha formou 

uzavření darovací smlouvy se spol. Konhefr HP s. r. o. 

3.04 BJ/2382/2018 

10 

Bezúplatné nabytí pozemků KN parc. č. 4279/77 a KN parc. č. 4279/85 

vše v k. ú. Horní Počernice, obec Praha formou uzavření darovací 

smlouvy se spol. Konhefr Počernice, s. r. o. 

3.05 BJ/2383/2018 

11 
Prodej obecního pozemku KN parc. č. 4365/2 v k. ú. Horní Počernice, 

obec Praha 
3.06 BJ/2397/2018 

12 
Záměr uzavření smlouvy o smlouvě budoucí kupní s JUNÁKEM – 

českým skautem, středisko Oheň Horní Počernice, z.s. 
3.07 BJ/2425/2018 

13 
Informace o rozpočtových opatřeních schválených Radou městské části 

Praha 20 č. 61 - 102 
4.01 BJ/2396/2018 

14 Ekonomické informace k datu 14.09.2018 4.02 BJ/2416/2018 

15 
Informace o rozpočtových opatřeních č. 103 až 112 schválených Radou 

městské části Praha 20 
4.03 BJ/2433/2018 

16 Zpráva o činnosti RMČ Praha 20 5.01 BJ/2381/2018 

17 Dotazy a interpelace členů ZMČ Praha 20 6 BJ/2413/2018 

18 

Informace o způsobu řešení formulovaných a anketou ověřených 

problémů z Veřejného fóra UR konaného dne 29.5.2018 na Chvalském 

zámku 

7.01 BJ/2313/2018 

19 
Žádost o dodatečné přehodnocení výše poskytnuté dotace z rozpočtu 

městské části 
7.02 BJ/2378/2018 

20 Kontrola plnění úkolů uložených usnesením Zastupitelstva MČ Praha 20 7.03 BJ/2417/2018 

 

18:00 - 18:30 hodin - Dotazy a interpelace z řad veřejnosti nezastupitelů  
Paní starostka požádala, aby interpelace byly předány v písemné formě zapisovatelce. 

 

II. Návrhy 

1. (2.01) Žádost Diakonie Církve bratrské o poskytnutí individuální dotace na projekt "Bethesda 

- domov pro seniory" 

Materiál předložila Hana Moravcová, starostka 

 

Paní starostka předala slovo Ing. Monice Brzkovské, vedoucí Odboru sociálních věcí a školství. 

Jedná se o žádost Diakonie Církve bratrské (dále jen DCB), účelové zařízení Církve bratrské, podané 

dne 23. 4. 2018 t o poskytnutí individuální dotace na projekt „Bethesda – domov pro seniory“ z 

rozpočtu MČ Praha 20 pro rok 2018 ve výši 60 tis. Kč. RMČ svým usnesením číslo 

RMC/121/2/1741/18 ze dne 18.07.2018 souhlasila s poskytnutím dotace ve výši 30 tis., a to na 

nemateriálové náklady. 

Diskuse: Ing. Čáp 

Paní starostka nechala hlasovat o předloženém návrhu usnesení s variantou A) a navrženou částkou 30 

tis. Kč: 

Kočí Jaroslav KSČM      Pro 

JUDr. Blahovec Miloslav KSČM Omluven 

Češpivová Daria VIZE 2014 Pro 

Mgr. Cibochová Alžběta VIZE 2014 Pro 

Mgr. Štrobová Alena VIZE 2014 Pro 

Ing. Čáp Vilém ČSSD Pro 

Stibor Jiří VIZE 2014 Pro 

Šebek Jiří VIZE 2014 Pro 

Mgr. Měšťan Petr ODS Pro 



Bc. Liška Ivan ODS Pro 

Stára Richard ODS Pro 

Ing. Herian Petr Šance p.P. Omluven 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P. Omluven 

Beňová Božena Šance p.P. Pro 

Bc. Čížková Hana Šance p.P. Pro 

Tůmová Eva Šance p.P. Pro 

Polydorová Karla Šance p.P. Pro 

MVDr. Bonková Klára Šance p.P. Pro 

Mgr. Kohoutová Alexandra Šance p.P. Omluven 

Ing. Spilková Tamara TOP 09 Pro 

Mgr. Šefčíková Alena TOP 09 Pro 

Mojžíšová Dana Šance p.P. Pro 

Mgr. Beneda Jiří Šance p.P. Pro 

Mgr. Březinová Eva Šance p.P. Pro 

Moravcová Hana Šance p.P. Pro 

PRO: 21; PROTI: 0; ZDRŽEL SE: 0 

Návrh byl schválen. 

 

Usnesení číslo: ZMC/30/1/0195/18 
Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) bere na vědomí 

žádost Diakonie Církve bratrské o individuální dotaci na projekt "Bethesda - domov pro 

seniory" v roce 2018 ve výši 60.000,- Kč a doporučení RMČ 

2) schvaluje 

poskytnutí dotace z rozpočtu MČ Praha 20 Diakonii Církve bratrské, se sídlem Koněvova 

151/24, 130 00 Praha 3, IČ: 45250855, na projekt "Bethesda - domov pro seniory" ve výši 

30.000,- Kč, a to na nemateriálové náklady 

3) schvaluje 

veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Městské části Praha 20 

4) ukládá 

informovat Diakonii Církve bratrské, se sídlem Koněvova 151/24, 130 00 Praha 3, IČ: 

45250855, o usnesení ZMČ 

Zodpovídá  

1. Hana Moravcová, Starostka  

Termín: 05.10.2018     

 

5) ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Městské části 

Praha 20 s Diakonií Církve bratrské, se sídlem Koněvova 151/24, 130 00 Praha 3, IČ: 

45250855, na projekt "Bethesda - domov pro seniory" 

Zodpovídá  

1. Hana Moravcová, Starostka  

Termín: 05.10.2018     



 

 
2. (2.02) Žádost Diakonie Církve bratrské o poskytnutí individuální dotace na projekt 

"Chráněné bydlení na Xaverově" 

Materiál předložila Hana Moravcová, starostka 

 

Paní starostka předala slovo Ing. Monice Brzkovské, vedoucí Odboru sociálních věcí a školství. 

Jedná se o žádost Diakonie Církve bratrské (dále jen DCB), účelové zařízení Církve bratrské, podanou 

dne 23. 4. 2018 o poskytnutí individuální dotace na projekt „Chráněné bydlení na Xaverově“ z 

rozpočtu MČ Praha 20 – rok 2018 ve výši 40 tis. Kč  RMČ  svým usnesením číslo 

RMC/121/3/1742/18 ze dne 18. 7. 2018 souhlasila s poskytnutím dotace ve výši 40 tis. Kč a to na 

nemateriálové náklady. 

 

Paní starostka nechala hlasovat o předloženém návrhu usnesení s variantou A) a navrženou částkou 40 

tis. Kč: 

Kočí Jaroslav KSČM      Pro 

JUDr. Blahovec Miloslav KSČM Omluven 

Češpivová Daria VIZE 2014 Pro 

Mgr. Cibochová Alžběta VIZE 2014 Pro 

Mgr. Štrobová Alena VIZE 2014 Pro 

Ing. Čáp Vilém ČSSD Pro 

Stibor Jiří VIZE 2014 Pro 

Šebek Jiří VIZE 2014 Pro 

Mgr. Měšťan Petr ODS Pro 

Bc. Liška Ivan ODS Pro 

Stára Richard ODS Pro 

Ing. Herian Petr Šance p.P. Omluven 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P. Omluven 

Beňová Božena Šance p.P. Pro 

Bc. Čížková Hana Šance p.P. Pro 

Tůmová Eva Šance p.P. Pro 

Polydorová Karla Šance p.P. Pro 

MVDr. Bonková Klára Šance p.P. Pro 

Mgr. Kohoutová Alexandra Šance p.P. Omluven 

Ing. Spilková Tamara TOP 09 Pro 

Mgr. Šefčíková Alena TOP 09 Pro 

Mojžíšová Dana Šance p.P. Pro 

Mgr. Beneda Jiří Šance p.P. Pro 

Mgr. Březinová Eva Šance p.P. Pro 

Moravcová Hana Šance p.P. Pro 

PRO: 21; PROTI: 0; ZDRŽEL SE: 0 

Návrh byl schválen 

 

Usnesení číslo: ZMC/30/2/0196/18 
Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) bere na vědomí 

žádost Diakonie Církve bratrské o individuální dotaci na projekt "Chráněné bydlení na 

Xaverově" v roce 2018 ve výši 40.000,- Kč a doporučení RMČ 

2) schvaluje 



poskytnutí dotace z rozpočtu MČ Praha 20 Diakonii Církve bratrské, se sídlem Koněvova 

151/24, 130 00 Praha 3, IČ: 45250855, na projekt "Chráněné bydlení na Xaverově" ve výši 

40.000,- Kč, a to na nemateriálové náklady 

3) schvaluje 

veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Městské části Praha 20 

4) ukládá 

informovat Diakonii Církve bratrské, se sídlem Koněvova 151/24, 130 00 Praha 3, IČ: 

45250855, o usnesení ZMČ 

Zodpovídá  

1. Hana Moravcová, Starostka  

Termín: 05.10.2018     

 

5) ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Městské části 

Praha 20 s Diakonií Církve bratrské, se sídlem Koněvova 151/24, 130 00 Praha 3, IČ: 

45250855, na projekt "Chráněné bydlení na Xaverově" 

Zodpovídá  

1. Hana Moravcová, Starostka  

Termín: 05.10.2018     

 

 
3. (2.03 )Vyjádření k podnětu na pořízení změny územního plánu v k.ú. Horní Počernice - 

vymezení území sportu a rekreace SP - sportu při ul. V Lukách a přeložka veřejně prospěšné 

stavby 40|TK|25 Horní Počernice - kanalizace a ČOV 

Materiál předložila Hana Moravcová, starostka 

 

Paní starostka předala slovo Ing. Richardu Měšťanovi, vedoucímu Odboru výstavby a územního 

rozvoje, aby provedl přítomné předloženým materiálem. 

Jedná se o podání podnětu na změnu územního plánu hl. m. Prahy, která by měla zajistit takový stav 

územně plánovací dokumentace, který by bez pochybností odpovídal záměru MČ Praha 20 na 

výstavbu venkovního sportovního hřiště na pozemku parc. č. 4276/1 v k.ú. Horní Počernice podle 

usnesení RMČ ze dne 24.5.2016 č. RMC/58/18/0156/16. 

Diskuse: Bc. Liška 

 

V 17:23 hod. přišel na zasedání JUDr. Blahovec. 

 

Paní starostka nechala hlasovat o předloženém návrhu usnesení: 

Kočí Jaroslav KSČM      Pro 

JUDr. Blahovec Miloslav KSČM Pro 

Češpivová Daria VIZE 2014 Pro 

Mgr. Cibochová Alžběta VIZE 2014 Pro 

Mgr. Štrobová Alena VIZE 2014 Pro 

Ing. Čáp Vilém ČSSD Pro 

Stibor Jiří VIZE 2014 Pro 

Šebek Jiří VIZE 2014 Pro 

Mgr. Měšťan Petr ODS Pro 

Bc. Liška Ivan ODS Pro 



Stára Richard ODS Pro 

Ing. Herian Petr Šance p.P. Omluven 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P. Omluven 

Beňová Božena Šance p.P. Pro 

Bc. Čížková Hana Šance p.P. Pro 

Tůmová Eva Šance p.P. Pro 

Polydorová Karla Šance p.P. Pro 

MVDr. Bonková Klára Šance p.P. Pro 

Mgr. Kohoutová Alexandra Šance p.P. Omluven 

Ing. Spilková Tamara TOP 09 Pro 

Mgr. Šefčíková Alena TOP 09 Pro 

Mojžíšová Dana Šance p.P. Pro 

Mgr. Beneda Jiří Šance p.P. Pro 

Mgr. Březinová Eva Šance p.P. Pro 

Moravcová Hana Šance p.P. Pro 

PRO: 22; PROTI: 0; ZDRŽEL SE: 0 

Návrh byl schválen. 

 

Usnesení číslo: ZMC/30/3/0197/18 
Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) bere na vědomí 

informaci, že Rada městská části Praha 20 odsouhlasila podání podnětu na pořízení změny 

územního plánu hl. m. Prahy spočívajícím ve vymezení plochy SP - sportu při D11 na západní 

části pozemku parc. č. 4276/1 v k.ú. Horní Počernice a v přeložce územním plánem vymezené 

trasy veřejně prospěšné stavby 40|TK|25 podle skutečného stavu, a to pokud možno formou 

zkráceného postupu pořízení 

2) schvaluje 

podání podnětu na pořízení změny územního plánu hl. m. Prahy spočívajícím ve vymezení 

plochy SP - sportu o výměře cca 1600 m? při D11 na západní části pozemku parc. č. 4276/1 v 

k.ú. Horní Počernice a v přeložce územním plánem vymezené trasy veřejně prospěšné stavby 

40|TK|25 Horní Počernice - kanalizace a ČOV podle skutečného stavu na pozemcích parc. č. 

4253/10, 4253/3, 4253/4, 4253/6, 4253/1, 4276/11, 4276/9, 4276/10, 4276/1, 4548/1, 4549/3, 

4550/12, 4550/13, 4550/7, 4550/14 a 4550/10 v k.ú. Horní Počernice, a to pokud možno 

formou zkráceného postupu pořízení 

3) ukládá 

podat podnět na změnu územního plánu hl. m. Prahy u pořizovatele územně plánovací 

dokumentace pro území hl. m. Prahy, Odboru územního rozvoje MHMP 

Zodpovídá  

1. Hana Moravcová, Starostka  

Termín: 19.10.2018     

 

 
4. (2.04) Vyjádření k podnětu na změnu územního plánu na pozemcích parc. č. 4284/1, 4282/1, 

4284/8, 4282/2, 4282/3, 4282/4 a 4282/5 v k.ú. Horní Počernice - zrušení vymezení historického 

jádra bývalé samostatné obce 

Materiál předložila Hana Moravcová, starostka 

 



Paní starostka předala slovo Ing. Richardu Měšťanovi, vedoucímu Odboru výstavby a územního 

rozvoje.  

Jedná se o postoupení podnětu na změnu územního plánu podaného fyzickými osobami pořizovateli, 

tzn. odboru územního rozvoje Magistrátu hl.m. Prahy. Podle Metodického pokynu k Územnímu plánu 

sídelního útvaru hlavního města Prahy mohou fyzické a právnické osoby podávat podněty na pořízení 

změn pouze prostřednictvím městských částí, na jejichž území se předmět změny nachází. Metodický 

pokyn pak předpokládá posouzení takového podnětu příslušnou městskou částí a až následně jeho 

postoupení. Podle usnesení ZMČ Prahy 20 číslo ZMC/18/5/0022/17 ze dne 27.02.2017 je RMČ 

uloženo předkládat ZMČ Praha 20 k vyjádření všechny podněty na změnu územně plánovací 

dokumentace hlavního města Prahy, které mají být prostřednictvím městské části předány pořizovateli 

územně plánovací dokumentace. Proto i tento podnět musí být spolu se stanoviskem RMČ předkládán 

na jednání ZMČ. 

 

Diskuse: Ing. Čáp, H. Moravcová 

Ing. Čáp předložil následující protinávrhy: 

- za bod 1) bere na vědomí doplnit další bod 2) souhlasí s dotčeným podnětem na změnu 

územního plánu hl. m. Prahy 

- za bod 1) bere na vědomí doplnit bod 2) nesouhlasí s dotčeným podnětem na změnu územního 

plánu hl. m. Prahy 

- vyškrtnout bod 2) schvaluje předání podnětu na změnu územního plánu na pozemcích parc. č. 

4284/1, 4282/1, 4284/8, 4282/2, 4282/3, 4282/4 a 4282/5 v k. ú. Horní Počernice pořizovateli 

územního plánu – Magistrátu hl. m. Prahy, odboru územního rozvoje, a to k přezkoumání 

správnosti vymezení historického jádra bývalé samostatné obce v daném území 

- v bodě 3) „ukládá“ doplnit následující text: (společně se stanoviskem MČ Praha 20) 

 

Pokračovalo se v diskuzi: Mgr. Štrobová, J. Šebek, H. Moravcová, Mgr. Beneda, K. Polydorová, R. 

Stára, Bc. Liška,  

R. Stára oznámil střet zájmu a nebude o tomto návrhu hlasovat. 

 

Ing. Čáp předložil celkem 4 protinávrhy: 

1. vložit za bod 1) bere na vědomí informaci, že Rada městské části Praha 20 doporučila schválit 

předání podnětu na pořízení změny územního plánu spočívající ve zrušení vymezení historického 

jádra bývalé samostatné obce na pozemcích parc. č. 4284/1, 4282/1, 4284/8, 4282/2….  bod 2), a to 

v následujícím znění: „souhlasí s dotčeným podnětem na změnu územního plánu hl. m. Prahy“ 

2. nebo vložit za bod 1) bere na vědomí bod 2) „nesouhlasí s dotčeným podnětem na změnu územního 

plánu hl. m. Prahy“ 

3. vyškrtnout bod 2) schvaluje předání podnětu na změnu územního plánu na pozemcích parc. č. 

4284/1, 4282/1, 4284/8, 4282/2, 4282/3, 4282/4 a 4282/5 v k. ú. Horní Počernice pořizovateli 

územního plánu – Magistrátu hl. m. Prahy, odboru územního rozvoje, a to k přezkoumání správnosti 

vymezení historického jádra bývalé samostatné obce v daném území 

4. bod 3 po doplnění do textu by zněl následovně: ukládá předání podnětu na změnu územního plánu 

(společně se stanoviskem MČ Praha 20) pořizovateli územního plánu – Magistrátu hl. m. Prahy, 

odboru územního rozvoje 

Požádal tyto 4 protinávrhy hlasovat v opačném pořadí, než byly předloženy a nakonec hlasovat o 

finálním, případně upraveném návrhu  

 

Ke způsobu hlasování o jednotlivých protinávrzích proběhla diskuze. 

 

JUDr. Blahovec předložil protinávrh v následujícím znění:  

ZMČ Praha 20  

1) nesouhlasí 

s podnětem na změnu územního plánu spočívající ve zrušení  vymezení historického jádra bývalé 

samostatné obce na pozemcích parc. č. 4284/1, 4282/1, 4284/8, 4282/2, 4282/3, 4282/4 a 4282/5 v k. 

ú. Horní Počernice 



2) ukládá 

předat stanovisko ZMČ Praha 20 pořizovateli územního plánu – Magistrátu hl. m. Prahy, odboru 

územního rozvoje 

Paní starostka nechala hlasovat o protinávrhu JUDr. Blahovce: 

Kočí Jaroslav KSČM        Pro 

JUDr. Blahovec Miloslav KSČM Pro 

Češpivová Daria VIZE 2014 Pro 

Mgr. Cibochová Alžběta VIZE 2014 Pro 

Mgr. Štrobová Alena VIZE 2014 Pro 

Ing. Čáp Vilém ČSSD Pro 

Stibor Jiří VIZE 2014 Pro 

Šebek Jiří VIZE 2014 Pro 

Mgr. Měšťan Petr ODS Pro 

Bc. Liška Ivan ODS Pro 

Stára Richard ODS Nehlasoval 

Ing. Herian Petr Šance p.P. Omluven 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P. Omluven 

Beňová Božena Šance p.P. Zdržel se 

Bc. Čížková Hana Šance p.P. Proti 

Tůmová Eva Šance p.P. Zdržel se 

Polydorová Karla Šance p.P. Pro 

MVDr. Bonková Klára Šance p.P. Zdržel se 

Mgr. Kohoutová Alexandra Šance p.P. Omluven 

Ing. Spilková Tamara TOP 09 Pro 

Mgr. Šefčíková Alena TOP 09 Zdržel se 

Mojžíšová Dana Šance p.P. Zdržel se 

Mgr. Beneda Jiří Šance p.P. Pro 

Mgr. Březinová Eva Šance p.P. Zdržel se 

Moravcová Hana Šance p.P. Proti 

PRO: 13; PROTI: 2; ZDRŽEL SE: 6 

Protinávrh byl schválen. 

 

Usnesení číslo: ZMC/30/4/0211/18 
Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) nesouhlasí 

s podnětem na změnu územního plánu spočívající ve zrušení  vymezení historického jádra 

bývalé samostatné obce na pozemcích parc. č. 4284/1, 4282/1, 4284/8, 4282/2, 4282/3, 

4282/4 a 4282/5 v k. ú. Horní Počernice 

2) ukládá 

předat stanovisko ZMČ Praha 20 pořizovateli územního plánu – Magistrátu hl. m. Prahy, 

odboru územního rozvoje 

Zodpovídá  

1. Hana Moravcová, Starostka  

Termín: 19.10.2018     

 

 
Od 18:00 hod. následovaly Interpelace občanů 

 



Mgr. Blesková, ředitelka příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Spojenců všem zastupitelům poděkovala za 

přízeň počernickému školství. Informovala o žádosti o informace dle zákona 106/19999 o svobodném 

přístupu k informacím, kterou zaslal pan Oskar Bílek všem příspěvkovým organizacím dne 9.8.2018, 

ve které je požadováno zaslání kopií všech faktur a pokladních účtenek (případně jiných dokladů) 

proplacených Pekařství Moravec , s.r.o. a to v letech 2010 až  ke dni 1.7.2018. Další žádost o 

poskytnutí informací na základě zákona 131/2000 Sb. o hl. m. Praze podal v měsíci srpnu zastupitel 

Ing. Čáp ředitelům všech příspěvkových organizací. Žádost obsahovala 13 bodů, ve kterých je obsažen 

požadavek na poskytnutí účetnictví příspěvkové organizace za období od 1.1.2017 do 30.6.2018. 

K interpelaci se vyjádřil zastupitel Ing. Čáp. K tomuto tématu vystoupili postupně: PhDr. Březina, 

ředitel ZŠ Stoliňská, Mgr. Březinová místostarostka přečetla všechny body obsažené v žádosti Ing. 

Čápa 

Diskuse: Mgr. Šefčíková, JUDr. Blahovec, Ing. Čáp, Ing. Spilková, PhDr. Březina    

 

Ing. Jukl vyjádřil svůj názor k bodu programu 2.05 Vyjádření k podnětu na změnu územního plánu 

spočívající v návratu využití území v lokalitě Horní Počernice - východ do stavu územního plánu před 

schválením změny č. Z 1405/06 

 

p. Hampl se zeptal na aktuální stav revitalizace biologického rybníka.  Na dotaz bude odpovězeno 

písemně do konce září 2018. 

 

p. Bílek reagoval na interpelaci paní Bleskové, ředitelky ZŠ Spojenců ve věci poskytnutí informací dle 

zákona č. 106/1999 Sb. a poděkoval za poskytnutí požadovaných informací. P. Bílek informoval, že 

po zpracování údajů, které byly dle žádosti poskytnuty, zašle pan Bílek email s vysvětlením.   

Na předmětnou žádost „106/1999“ reagovala starostka, paní Hana Moravcová, která doplní p. Bílkovi 

údaje o výši poskytnutých sponzorských darů firmou Pekařství Moravec, s.r.o. 

Do diskuse se připojili: Mgr. Blesková 

 

Paní starostka přerušila diskusi a navrhla, aby byla doba pro interpelace občanů prodloužena do 19:00 

hod. a nechala o návrhu hlasovat: 

Kočí Jaroslav KSČM       Proti 

JUDr. Blahovec Miloslav KSČM Proti 

Češpivová Daria VIZE 2014 Pro 

Mgr. Cibochová Alžběta VIZE 2014 Pro 

Mgr. Štrobová Alena VIZE 2014 Pro 

Ing. Čáp Vilém ČSSD Pro 

Stibor Jiří VIZE 2014 Pro 

Šebek Jiří VIZE 2014 Pro 

Mgr. Měšťan Petr ODS Zdržel se 

Bc. Liška Ivan ODS Proti 

Stára Richard ODS Proti 

Ing. Herian Petr Šance p.P. Omluven 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P. Omluven 

Beňová Božena Šance p.P. Pro 

Bc. Čížková Hana Šance p.P. Pro 

Tůmová Eva Šance p.P. Pro 

Polydorová Karla Šance p.P. Pro 

MVDr. Bonková Klára Šance p.P. Pro 

Mgr. Kohoutová Alexandra Šance p.P. Omluven 

Ing. Spilková Tamara TOP 09 Pro 

Mgr. Šefčíková Alena TOP 09 Pro 



Mojžíšová Dana Šance p.P. Pro 

Mgr. Beneda Jiří Šance p.P. Pro 

Mgr. Březinová Eva Šance p.P. Pro 

Moravcová Hana Šance p.P. Pro 

PRO: 17; PROTI: 4; ZDRŽEL SE: 1 

Interpelace byly prodlouženy do 19:00 hod. 

 

p. Bílek se zeptal starostky, paní Hany Moravcové nebo tajemníka úřadu, Mgr. Kaliby, jakým 

způsobem budou vypořádány (legalizovány) černé stavby v Horních Počernicích. Konkrétně se zeptal, 

jak je možné, že je postaven externí sklad společnosti IKEA ve VGP parku? Paní starostka upřesnila, 

že se nejedná o Ikeu, ale o pronajímatele, který prostor pronajímá a Ikea je nájemcem. Paní starostka 

předala slovo tajemníkovi úřadu, Mgr. Kalibovi. Tajemník požádal o písemný konkrétní podnět.  Pan 

Bílek upřesnil, že již podal Odboru výstavby a územního rozvoje podněty ke třem černým stavbám. 

Na dotaz bude odpovězeno po prošetření. 

 

Pan Bílek podal interpelaci k bodu 2.04, jelikož se domníval, že projednávaný bod byl kvůli 

interpelacím přerušen. Paní starostka upřesnila, že bod 2.04 byl již odhlasován a přijato usnesení. 

Zeptal se na výsledek hlasování o usnesení k bodu 2.04 a, kdo ze zastupitelů hlasoval PRO. Zeptal se 

paní starostky, jestli má osobní zájem na tom, aby byla změna ÚP ve výše uvedeném bodě 2.04 

zrealizována. Paní starostka odpověděla. K diskusi se připojil Ing. Čáp. 

 

Pan Bílek se zeptal na slíbenou realizaci kamerového systému na ul. Božanovská u parkovacího domu 

a tvrdí, že na minulém zastupitelstvu byla paní starostkou slíbena realizace této kamery v měsíci 

červenci 2018.  

Paní starostka odpověděla, že materiál byl projednán v RMČ, dne 18.7. Žádost o rozšíření městského 

kamerového systému, ve kterém byl zahrnut podnět občanů na umístění kamery u parkovacího domu, 

byla zaslána MHMP. Proběhla diskuse. Paní starostka si ověří tvrzení p. Bílka o přislíbení realizace 

kamery na předmětném pozemku na videozáznamu. 

 

Další interpelace nebyly předloženy. 

 

Pokračovalo se v projednávání dalšího bodu programu. 

 

5. (2.05) Vyjádření k podnětu na změnu územního plánu spočívající v návratu využití území v 

lokalitě Horní Počernice - východ do stavu územního plánu před schválením změny č. Z 1405/06 

Materiál předložila Hana Moravcová, starostka 

 

Paní starostka předala slovo Ing. Richardu Měšťanovi, vedoucímu Odboru výstavby a územního 

rozvoje. 

Jedná se o podnět na změnu územního plánu podaného fyzickými osobami. Podle Metodického 

pokynu k Územnímu plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy mohou fyzické a právnické osoby 

podávat podněty na pořízení změn pouze prostřednictvím městských částí, na jejichž území se předmět 

změny nachází. Metodický pokyn pak předpokládá posouzení takového podnětu příslušnou městskou 

částí a až následně jeho postoupení. Podle usnesení ZMČ Prahy 20 číslo ZMC/18/5/0022/17 ze dne 

27.02.2017 je RMČ uloženo předkládat ZMČ Praha 20 k vyjádření všechny podněty na změnu 

územně plánovací dokumentace hlavního města Prahy, které mají být prostřednictvím městské části 

předány pořizovateli územně plánovací dokumentace. Proto i tento podnět musí být spolu se 

stanoviskem RMČ předkládán na jednání ZMČ. 

 

Diskuse: Bc. Liška, R. Stára, K. Polydorová, H. Moravcová 

 

Ing. Čáp navrhl za bod 1) bere na vědomí vložit bod 2) souhlasí s dotčeným podnětem na změnu 

územního plánu, původní bod 2) přečíslovat na bod 3) a bod 3) na bod 4) 

 



Dále se do diskuse přihlásil Mgr. Beneda, R. Stára, H. Moravcová, Bc. Liška 

S technickou poznámkou se přihlásila starostka, paní Hana Moravcová a navrhla předložený bod 

stáhnout a nechat projednávání tohoto bodu nově zvolenému zastupitelstvu. 

 

Paní starostka nechala hlasovat o stažení projednávání tohoto bodu: 

Kočí Jaroslav KSČM     Pro 

JUDr. Blahovec Miloslav KSČM Pro 

Češpivová Daria VIZE 2014 Zdržel se 

Mgr. Cibochová Alžběta VIZE 2014 Zdržel se 

Mgr. Štrobová Alena VIZE 2014 Zdržel se 

Ing. Čáp Vilém ČSSD Zdržel se 

Stibor Jiří VIZE 2014 Zdržel se 

Šebek Jiří VIZE 2014 Proti 

Mgr. Měšťan Petr ODS Pro 

Bc. Liška Ivan ODS Pro 

Stára Richard ODS Pro 

Ing. Herian Petr Šance p.P. Omluven 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P. Omluven 

Beňová Božena Šance p.P. Pro 

Bc. Čížková Hana Šance p.P. Pro 

Tůmová Eva Šance p.P. Pro 

Polydorová Karla Šance p.P. Zdržel se 

MVDr.  Bonková Klára Šance p.P. Pro 

Mgr. Kohoutová Alexandra Šance p.P. Omluven 

Ing. Spilková Tamara TOP 09 Zdržel se 

Mgr. Šefčíková Alena TOP 09 Pro 

Mojžíšová Dana Šance p.P. Pro 

Mgr. Beneda Jiří Šance p.P. Pro 

Mgr. Březinová Eva Šance p.P. Pro 

Moravcová Hana Šance p.P. Pro 

PRO: 14; PROTI: 1; ZDRŽEL SE: 7 

Materiál byl stažen a nebude projednáván. 

 

 
III. Majetkoprávní a investiční kroky 

6. (3.01) Úplatné nabytí pozemku KN parc. č. 3977/7, KN parc. č. 3977/8, KN parc. č. 3977/9 a 

KN parc. č. 3977/10 vše v k. ú. Horní Počernice, obec Praha 

Materiál předložila Hana Moravcová, starostka 

 

Paní starostka předala slovo Ing. Zdeňku Vavruškovi, vedoucímu Odboru hospodářské správy a 

investic. 

Na základě usnesení č. RMC/121/29/1789/18 ze dne 18. 7. 2018 je Zastupitelstvu MČ Praha 20 

předkládáno ke schválení úplatné nabytí pozemku KN parc. č. 3977/7 o výměře 2178 m2, druh 

pozemku ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, pozemku KN parc. č. 3977/8 o výměře 48 m2, 

druh pozemku zastavěná plocha a nádvoří; pozemku KN parc. č. 3977/9 o výměře 102 m2, druh 

pozemku zastavěná plocha a nádvoří; pozemku KN parc. č. 3977/10 o výměře 103 m2, druh pozemku 

zastavěná plocha a nádvoří; vše v k. ú. Horní Počernice, obec Praha, z podílového vlastnictví 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX za cenu 2.500,00 Kč/m2, to je 

celkem 6.077.500,00 Kč. 

 

Diskuse: Ing. Čáp, J. Šebek 

 

Paní starostka nechala hlasovat o předloženém návrhu usnesení: 



Kočí Jaroslav KSČM     Pro 

JUDr. Blahovec Miloslav KSČM Pro 

Češpivová Daria VIZE 2014 Pro 

Mgr. Cibochová Alžběta VIZE 2014 Pro 

Mgr. Štrobová Alena VIZE 2014 Zdržel se 

Ing. Čáp Vilém ČSSD Zdržel se 

Stibor Jiří VIZE 2014 Pro 

Šebek Jiří VIZE 2014 Pro 

Mgr. Měšťan Petr ODS Nehlasoval 

Bc. Liška Ivan ODS Pro 

Stára Richard ODS Pro 

Ing. Herian Petr Šance p.P. Omluven 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P. Omluven 

Beňová Božena Šance p.P. Pro 

Bc. Čížková Hana Šance p.P. Pro 

Tůmová Eva Šance p.P. Pro 

Polydorová Karla Šance p.P. Zdržel se 

MVDr. Bonková Klára Šance p.P. Pro 

Mgr. Kohoutová Alexandra Šance p.P. Omluven 

Ing. Spilková Tamara TOP 09 Zdržel se 

Mgr. Šefčíková Alena TOP 09 Pro 

Mojžíšová Dana Šance p.P. Pro 

Mgr. Beneda Jiří Šance p.P. Pro 

Mgr. Březinová Eva Šance p.P. Pro 

Moravcová Hana Šance p.P. Pro 

PRO: 17; PROTI: 0; ZDRŽEL SE: 4 

Návrh byl schválen. 

 

Usnesení číslo: ZMC/30/7/0198/18 
Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) schvaluje 

1.   Rozpočtové opatření č. 4 ZMČ Praha 20 na rok 2018 - přesun finančních prostředků v 

souvislosti s úplatným nabytím pozemků v k. ú. Horní Počernice, obec Praha  ( ul. Bystrá) v 

celkové výši 6.077.500,00 Kč. 

2.  úplatné nabytí pozemku KN parc. č.  3977/7 o výměře 2178 m
2
, druh pozemku ostatní 

plocha, způsob využití jiná plocha, pozemku KN parc. č.  3977/8 o výměře 48 m
2
, druh 

pozemku zastavěná plocha a nádvoří; pozemku KN parc. č.  3977/9 o výměře 102 m
2
, druh 

pozemku zastavěná plocha a nádvoří; pozemku KN parc. č.  3977/10 o výměře 103 m
2
, druh 

pozemku zastavěná plocha a nádvoří; vše v k. ú. Horní Počernice, obec Praha, z podílového 

vlastnictví XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, za celkovou kupní cenu 6.077.500,00 

Kč, tj.  2.500,00 Kč/m
2
. 

3.   uzavření kupní smlouvy s XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

2) ukládá 

- provést Rozpočtové opatření č. 4 ZMČ Praha 20 na rok 2018 - přesun finančních prostředků 

v souvislosti s úplatným nabytím pozemků v k. ú. Horní Počernice, obec Praha  ( ul. Bystrá) v 

celkové výši 6.077.500,00 Kč. 

- předložit smlouvu smluvním stranám k podpisu 



Zodpovídá  

1. Hana Moravcová, Starostka  

Termín: 30.11.2018     

 

 

Usnesení - (Pro: 17, Proti: 0, Zdržel se: 4, Poznámka: ) 

 
7. (3.02) Záměr odejmutí svěřené správy MČ Praha 20 k pozemkům KN parc. č. 3975/7, KN 

parc. č. 3976/72, KN parc. č. 4468/5, KN parc. č. 4468/49, KN parc. č. 4473/1, KN parc. č. 4473/5, 

KN parc. č. 3968/61, KN parc. č. 4485/4 a k spoluvlastnickému podílu ve výši 7/48 k pozemku 

KN parc. č. 4565/2 a KN parc. č. 1858/2 vše v k. ú. Horní Počernice, obec Praha 

Materiál předložila Hana Moravcová, starostka 

 

Paní starostka předala slovo Ing. Zdeňku Vavruškovi, vedoucímu Odboru hospodářské správy a 

investic. 

Na základě usnesení č. RMC/126/19/1866/18 ze dne 4. 9. 2018 je Zastupitelstvu MČ Praha 20 

předkládán ke schválení záměr odejmutí svěřené správy MČ Praha 20 k pozemkům KN parc. č. 

3975/7 o výměře 54 m2, druh pozemku – ostatní plocha, způsob využití – ostatní komunikace, KN 

parc. č. 3976/72 o výměře 375 m2, druh pozemku – ostatní plocha, způsob využití – dálnice, KN parc. 

č. 4468/5 o výměře 2290 m2, druh pozemku – ostatní plocha, způsob využití – jiná plocha, KN parc. č. 

4468/49 o výměře 449 m2, druh pozemku – ostatní plocha, způsob využití – jiná plocha, KN parc. č. 

4473/1 o výměře 425 m2, druh pozemku– ostatní plocha, způsob využití – jiná plocha, KN parc. č. 

4473/5 o výměře 340 m2, druh pozemku– ostatní plocha, způsob využití – jiná plocha, KN parc. č. 

3968/61 o výměře 3352 m2, druh pozemku – orná půda, KN parc. č. 4485/4 o výměře 344 m2, druh 

pozemku – ostatní plocha, způsob využití – jiná plocha a k spoluvlastnickému podílu ve výši 7/48 k 

pozemku KN parc. č. 4565/2 o výměře 2316 m2, druh pozemku – ovocný sad a KN parc. č. 1858/2 o 

výměře 313 m2, druh pozemku – ostatní plocha, způsob využití – ostatní komunikace, vše v k. ú. 

Horní Počernice, obec Praha. Záměr byl předložen RMČ a nyní ZMČ na základě žádosti Magistrátu 

hlavního města Prahy, odboru evidence majetku. Jedná se o pozemky související s plánovaným 

převodem pozemků a komunikační stavby v ulici Novopacká SI/10 z vlastnictví hl. m. Prahy, ze 

správy TSK hl. m. Prahy a. s., do vlastnictví ČR, příslušnost hospodařit s majetkem státu Ředitelství 

silnic a dálnic, z důvodu sjednocení majetkoprávních vztahů a správy k nemovitostem jednoho 

funkčního celku. Z žádosti vyplývá, že pozemky KN parc. č. 3968/61 a KN parc. č. 4485/4 by byly 

rozděleny na základě GP a části pozemků, které by nepřecházely na ŘSD a zůstaly by ve vlastnictví 

HMP by byly následně opět svěřeny do správy MČ Praha 20. 

 

Diskuse: Ing. Čáp předložil protinávrh v následujícím znění: 

ZMČ Praha 20 

1) bere na vědomí předmětnou žádost 

2) žádá MHMP o detailní odůvodnění žádosti o odsvěření předmětných pozemků; Termín: ihned 

 

Paní starostka nechala hlasovat o protinávrhu Ing. Čápa: 

Kočí Jaroslav KSČM      Pro 

JUDr. Blahovec Miloslav KSČM Pro 

Češpivová Daria VIZE 2014 Zdržel se 

Mgr. Cibochová Alžběta VIZE 2014 Zdržel se 

Mgr. Štrobová Alena VIZE 2014 Pro 

Ing. Čáp Vilém ČSSD Pro 

Stibor Jiří VIZE 2014 Pro 

Šebek Jiří VIZE 2014 Pro 

Mgr. Měšťan Petr ODS Zdržel se 

Bc. Liška Ivan ODS Zdržel se 

Stára Richard ODS Zdržel se 



Ing. Herian Petr Šance p.P. Omluven 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P. Omluven 

Beňová Božena Šance p.P. Zdržel se 

Bc. Čížková Hana Šance p.P. Zdržel se 

Tůmová Eva Šance p.P. Zdržel se 

Polydorová Karla Šance p.P. Pro 

MVDr. Bonková Klára Šance p.P. Zdržel se 

Mgr. Kohoutová Alexandra Šance p.P. Omluven 

Ing. Spilková Tamara TOP 09 Pro 

Mgr. Šefčíková Alena TOP 09 Zdržel se 

Mojžíšová Dana Šance p.P. Zdržel se 

Mgr. Beneda Jiří Šance p.P. Zdržel se 

Mgr. Březinová Eva Šance p.P. Zdržel se 

Moravcová Hana Šance p.P. Zdržel se 

PRO: 8; PROTI: 0; ZDRŽEL SE: 14 

Protinávrh nebyl schválen. 

 

Ing. Vavruška přečetl návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) souhlasí 

- se záměrem odejmutí svěřené správy MČ Praha 20 k pozemkům KN parc. č. 3975/7 o výměře 54 m
2
, 

druh pozemku – ostatní plocha, způsob využití – ostatní komunikace, KN parc. č. 3976/72 o výměře 

375 m
2
, druh pozemku – ostatní plocha, způsob využití – dálnice, KN parc. č. 4468/5 o výměře 2290 

m
2
, druh pozemku – ostatní plocha, způsob využití – jiná plocha,  KN parc. č. 4468/49 o výměře 449 

m
2
, druh pozemku – ostatní plocha, způsob využití – jiná plocha, KN parc. č. 4473/1 o výměře 425 m

2
, 

druh pozemku– ostatní plocha, způsob využití – jiná plocha, KN parc. č. 4473/5 o výměře 340 m
2
, 

druh pozemku– ostatní plocha, způsob využití – jiná plocha, KN parc. č. 4485/4 o výměře 344 m
2
, 

druh pozemku – ostatní plocha, způsob využití – jiná plocha  a k spoluvlastnickému podílu ve výši 

7/48 k pozemku KN parc. č. 4565/2 o výměře 2316 m
2
, druh pozemku – ovocný sad  a KN parc. č. 

1858/2 o výměře 313 m
2
, druh pozemku – ostatní plocha, způsob využití – ostatní komunikace, 

vše v k. ú. Horní Počernice, obec Praha, za účelem převodu těchto pozemků do majetku státu, 

zastoupeného Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, z důvodu sjednocení majetkoprávních vztahů a správy k 

nemovitostem jednoho funkčního celku tj. pozemků a komunikační stavby v ulici Novopacká S1/10. 

2) nesouhlasí 

- se záměrem odejmutí svěřené správy MČ Praha 20 k pozemku KN parc. č. 3968/61 o výměře 3352 

m
2
, druh pozemku – orná půda v k. ú. Horní Počernice, obec Praha. 

3) požaduje 

- oddělit geometrickým plánem potřebnou část pozemku KN parc. č. 3968/61 tak, aby předmětem 

záměru odejmutí svěřené správy MČ Praha 20 byla pouze takto  oddělená část  pozemku KN parc. č. 

3968/61. 

4) ukládá 

- podat žádost o odejmutí svěřené správy MČ Praha 20 k pozemkům KN parc. č. 3975/7 o výměře 54 

m
2
, druh pozemku – ostatní plocha, způsob využití – ostatní komunikace, KN parc. č. 3976/72 

o výměře 375 m
2
, druh pozemku – ostatní plocha, způsob využití – dálnice, KN parc. č. 4468/5 o 

výměře 2290 m
2
, druh pozemku – ostatní plocha, způsob využití – jiná plocha,  KN parc. č. 4468/49 o 

výměře 449 m
2
, druh pozemku – ostatní plocha, způsob využití – jiná plocha, KN parc. č. 4473/1 o 

výměře 425 m
2
, druh pozemku– ostatní plocha, způsob využití – jiná plocha, KN parc. č. 4473/5 o 

výměře 340 m
2
, druh pozemku– ostatní plocha, způsob využití – jiná plocha, KN parc. č. 4485/4 o 

výměře 344 m
2
, druh pozemku – ostatní plocha, způsob využití – jiná plocha  a k spoluvlastnickému 

podílu ve výši 7/48 k pozemku KN parc. č. 4565/2 o výměře 2316 m
2
, druh pozemku – ovocný 



sad  a KN parc. č. 1858/2 o výměře 313 m
2
, druh pozemku – ostatní plocha, způsob využití – ostatní 

komunikace, vše v k. ú. Horní Počernice, obec Praha, na odbor evidence majetku Magistrátu hl. m. 

Prahy. 

- sdělit odboru evidence majetku Magistrátu hl. m. Prahy požadavek na vyhotovení geometrického 

plánu k oddělení potřebné části pozemku KN parc. č. 3968/61 tak, aby předmětem záměru odejmutí 

svěřené správy MČ Praha 20 byla pouze takto  oddělená část  pozemku KN parc. č. 3968/61. 

Zodpovídá  

1. Hana Moravcová, Starostka  

Termín: 31.10.2018     

 

Paní starostka nechala hlasovat o původně navrženém usnesení:: 

Kočí Jaroslav KSČM        Zdržel se 

JUDr. Blahovec Miloslav KSČM Zdržel se 

Češpivová Daria VIZE 2014 Zdržel se 

Mgr. Cibochová Alžběta VIZE 2014 Zdržel se 

Mgr. Štrobová Alena VIZE 2014 Zdržel se 

Ing. Čáp Vilém ČSSD Nehlasoval 

Stibor Jiří VIZE 2014 Zdržel se 

Šebek Jiří VIZE 2014 Zdržel se 

Mgr. Měšťan Petr ODS Pro 

Bc. Liška Ivan ODS Pro 

Stára Richard ODS Pro 

Ing. Herian Petr Šance p.P. Omluven 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P. Omluven 

Beňová Božena Šance p.P. Pro 

Bc. Čížková Hana Šance p.P. Pro 

Tůmová Eva Šance p.P. Pro 

Polydorová Karla Šance p.P. Proti 

MVDr. Bonková Klára Šance p.P. Pro 

Mgr. Kohoutová Alexandra Šance p.P. Omluven 

Ing. Spilková Tamara TOP 09 Zdržel se 

Mgr. Šefčíková Alena TOP 09 Pro 

Mojžíšová Dana Šance p.P. Pro 

Mgr. Beneda Jiří Šance p.P. Zdržel se 

Mgr. Březinová Eva Šance p.P. Zdržel se 

Moravcová Hana Šance p.P. Pro 

PRO: 10; PROTI: 1; ZDRŽEL SE: 10 

Usnesení nebylo přijato. 

 

K projednávanému bodu nebylo přijato žádné usnesení. 

 

 
8. (3.03) Úplatné nabytí spoluvlastnického podílu ve výši 1/2 k pozemku KN parc. č. 5/1 a ke 

stavbě umístěné na pozemku, budovy bez č.p./č.e. vše v k. ú. Horní Počernice, obec Praha 

Materiál předložila Hana Moravcová, starostka 

 

Paní starostka předala slovo Ing. Zdeňku Vavruškovi, vedoucímu Odboru hospodářské správy a 

investic. 

Na základě usnesení č. RMC/126/21/1864/18 ze dne 4. 9. 2018 je Zastupitelstvu MČ Praha 20 

předkládáno ke schválení úplatné nabytí spoluvlastnického podílu ve výši ½ k pozemku KN parc. č. 



5/1 o výměře 854 m2, druh pozemku –zastavěná plocha a nádvoří a stavby umístěné na pozemku KN 

parc. č. 5/1, budovy bez č.p./č.e. (stodoly u DPS) vše v k. ú. Horní Počernice, obec Praha, z 

podílového vlastnictví: 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, za vzájemně 

dohodnutou celkovou kupní cenu ve výši 1.750.000,- Kč. Kupní cena byla stanovena na základě 

znaleckého posudku č. 2.690-10-2018, který vypracoval znalec z oboru ekonomiky Ing. Jiří Chládek, 

CSc. Záměr úplatného nabytí spoluvlastnického podílu k pozemku KN parc. č. 5/1 včetně budovy bez 

č.p./č.e vychází z architektonické studie urbanistky MČ Praha 20. Studie, která je přílohou materiálu, 

umisťuje na tento pozemek objekt rozšiřující ubytovací kapacity DPS. Budova bez č.p./č.e je ve 

špatném stavebně technickém stavu a vyžaduje nezbytné provedení zabezpečovacích prací, což je 

vzhledem k podílovému vlastnictví nemovitosti problematické a v konečné fázi i neekonomické v 

případě, kdy stavebně technický stav budovy neumožňuje její stavební úpravy v souladu s investičním 

záměrem rozšíření ubytovací kapacity DPS. V případě, kdy MČ Praha se stane jediným vlastníkem 

pozemku KN parc. č. 5/1, budovy bez č.p./č.e bude stavba odstraněna, bez nutnosti její sanace. 

Záměrem MČ je i úplatné nabytí sousedního pozemku KN parc. č. 5/2, ke kterému jsou prodávající 

rovněž vlastníkem spoluvlastnického podílu, nicméně vlastníkem spoluvlastnického podílu k tomuto 

pozemku je i Jednotné zemědělské družstvo v Horních Počernicích, kdy aktuálně probíhá soudní spor 

ve věci právního nástupnictví tohoto subjektu. Úplatné nabytí tohoto pozemku tudíž není možné dříve, 

než bude o této věci pravomocně rozhodnuto. Úplatné nabytí pozemku 5/2, po pominutí překážek, 

bude rovněž realizováno na základě znaleckého posudku. V rozpočtu MČ Praha 20 na letošní rok je 

částka 1,8 mil. Kč na výkup pozemku pro rozšíření DPS. Dopady do rozpočtu: výdej 1.750.000,- Kč. 

 

Diskuse: JUDr. Blahovec, H. Moravcová, Bc. Liška 

 

Paní starostka nechala hlasovat o předloženém návrhu usnesení: 

Kočí Jaroslav KSČM     Pro 

JUDr. Blahovec Miloslav KSČM Pro 

Češpivová Daria VIZE 2014 Pro 

Mgr. Cibochová Alžběta VIZE 2014 Pro 

Mgr. Štrobová Alena VIZE 2014 Pro 

Ing. Čáp Vilém ČSSD Zdržel se 

Stibor Jiří VIZE 2014 Pro 

Šebek Jiří VIZE 2014 Pro 

Mgr. Měšťan Petr ODS Pro 

Bc. Liška Ivan ODS Pro 

Stára Richard ODS Pro 

Ing. Herian Petr Šance p.P. Omluven 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P. Omluven 

Beňová Božena Šance p.P. Pro 

Bc. Čížková Hana Šance p.P. Pro 

Tůmová Eva Šance p.P. Pro 

Polydorová Karla Šance p.P. Pro 

MVDr. Bonková Klára Šance p.P. Pro 

Mgr. Kohoutová Alexandra Šance p.P. Omluven 

Ing. Spilková Tamara TOP 09 Zdržel se 

Mgr. Šefčíková Alena TOP 09 Pro 

Mojžíšová Dana Šance p.P. Pro 

Mgr. Beneda Jiří Šance p.P. Pro 

Mgr. Březinová Eva Šance p.P. Pro 

Moravcová Hana Šance p.P. Pro 

PRO: 20; PROTI: 0; ZDRŽEL SE: 2 

Návrh byl schválen. 

 



Usnesení číslo: ZMC/30/9/0199/18 
Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) schvaluje 

- úplatné nabytí  spoluvlastnického podílu ve výši ? k pozemku KN parc. č. 5/1 o výměře 854 

m
2
, druh pozemku  –zastavěná plocha a nádvoří a stavby umístěné na pozemku KN parc. č. 

5/1, budovy bez č.p./č.e., vše v k. ú. Horní Počernice, obec Praha, z podílového vlastnictví: 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX,  za celkovou kupní 

cenu ve výši 1.750.000,- Kč. 

- uzavření kupní smlouvy s 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

2) ukládá 

- předložit smlouvu smluvním stranám k podpisu 

Zodpovídá  

1. Hana Moravcová, Starostka  

Termín: 31.12.2018     

 

 
9. (3.04) Bezúplatné nabytí pozemků KN parc. č. 4279/5, KN parc. č. 4279/30 a KN parc. č. 

4279/44 vše v k. ú. Horní Počernice, obec Praha formou uzavření darovací smlouvy se spol. 

Konhefr HP s. r. o. 

Materiál předložila Hana Moravcová, starostka 

 

Paní starostka předala slovo Ing. Zdeňku Vavruškovi, vedoucímu Odboru hospodářské správy a 

investic. 

Na základě usnesení č. RMC/126/23/1862/18 ze dne 4. 9. 2018 je Zastupitelstvu MČ Praha 20 

předkládáno ke schválení bezúplatné nabytí pozemků KN parc. č. 4279/5, druh pozemku - ostatní 

plocha, způsob využití – ostatní komunikace o výměře 310 m2, KN parc. č. 4279/30, druh pozemku – 

orná půda o výměře 97 m2 a KN parc. č. 4279/44, druh pozemku – orná půda o výměře 51 m2 v 

lokalitě V Lukách v k. ú. Horní Počernice, obec Praha od spol. Konhefr HP, s. r. o. formou uzavření 

darovací smlouvy. Jedná se o naplnění plánovací smlouvy ze dne 8. 2. 2010 uzavřené mezi MČ Praha 

20 a společností Konhefr Počernice, s. r. o., jejíž součástí je závazek darování pozemků pod 

komunikacemi v ulici V Lukách v rámci stavby " Bytová výstavba v Praze 20 - Horní Počernice mezi 

ulicemi Jeřická/V Lukách - 2.etapa ". 

 

Diskuse: J. Šebek, Ing. Čáp 

 

Paní starostka nechala hlasovat o předloženém návrhu usnesení: 

Kočí Jaroslav KSČM    Pro 

JUDr. Blahovec Miloslav KSČM Pro 

Češpivová Daria VIZE 2014 Zdržel se 

Mgr. Cibochová Alžběta VIZE 2014 Zdržel se 

Mgr. Štrobová Alena VIZE 2014 Zdržel se 

Ing. Čáp Vilém ČSSD Zdržel se 

Stibor Jiří VIZE 2014 Pro 

Šebek Jiří VIZE 2014 Pro 

Mgr. Měšťan Petr ODS Pro 

Bc. Liška Ivan ODS Pro 

Stára Richard ODS Pro 

Ing. Herian Petr Šance p.P. Omluven 



Ing. Wágner Pavel Šance p.P. Omluven 

Beňová Božena Šance p.P. Pro 

Bc. Čížková Hana Šance p.P. Pro 

Tůmová Eva Šance p.P. Pro 

Polydorová Karla Šance p.P. Pro 

MVDr. Bonková Klára Šance p.P. Pro 

Mgr. Kohoutová Alexandra Šance p.P. Omluven 

Ing. Spilková Tamara TOP 09 Pro 

Mgr. Šefčíková Alena TOP 09 Pro 

Mojžíšová Dana Šance p.P. Pro 

Mgr. Beneda Jiří Šance p.P. Pro 

Mgr. Březinová Eva Šance p.P. Pro 

Moravcová Hana Šance p.P. Pro 

 PRO: 18; PROTI: 0; ZDRŽEL SE: 4 

Návrh byl schválen. 

 

Usnesení číslo: ZMC/30/10/0200/18 
Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) schvaluje 

- bezúplatné nabytí pozemků KN parc. č.  4279/5, druh pozemku  - ostatní plocha, způsob 

využití – ostatní komunikace o výměře 310 m
2
,  KN parc. č. 4279/30, druh pozemku – orná 

půda o výměře 97 m
2
 a KN parc. č. 4279/44, druh pozemku – orná půda o výměře 51 m

2
 vše v 

k. ú. Horní Počernice, obec Praha z vlastnictví společnosti Konhefr HP, s. r. o., 

- uzavření darovací smlouvy  se společností Konhefr HP s. r. o. 

2) ukládá 

- zajistit  uzavření darovací smlouvy  se společností Konhefr HP s. r. o. 

Zodpovídá  

1. Hana Moravcová, Starostka  

Termín: 31.10.2018     

 

 
10. (3.05) Bezúplatné nabytí pozemků KN parc. č. 4279/77 a KN parc. č. 4279/85 vše v k. ú. 

Horní Počernice, obec Praha formou uzavření darovací smlouvy se spol. Konhefr Počernice, s. r. 

o. 

Materiál předložila Hana Moravcová, starostka 

 

Paní starostka předala slovo Ing. Zdeňku Vavruškovi, vedoucímu Odboru hospodářské správy a 

investic. 

Na základě usnesení č. ze dne 4. 9. 2018 je Zastupitelstvu MČ Praha 20 předkládáno ke schválení 

bezúplatné nabytí pozemků KN parc. č. 4279/77, druh pozemku - ostatní plocha, způsob využití – 

ostatní komunikace o výměře 106 m2 a KN parc. č. 4279/85, druh pozemku - ostatní plocha, způsob 

využití – jiná plocha o výměře 35 m2 v lokalitě V Lukách v k. ú. Horní Počernice, obec Praha od spol. 

Konhefr Počernice, s. r. o., formou uzavření darovací smlouvy. Jedná se o naplnění plánovací smlouvy 

ze dne 8. 2. 2010 uzavřené mezi MČ Praha 20 a společností Konhefr Počernice, s. r. o., jejíž součástí 

je závazek darování pozemků pod komunikacemi v ulici V Lukách v rámci stavby " Bytová výstavba 

v Praze 20 - Horní Počernice mezi ulicemi Jeřická/V Lukách - 2.etapa ". 

 

Technická poznámka: Ing. Čáp požádal o zaslání všem zastupitelům Plánovací smlouvu. 

 



Paní starostka nechala hlasovat o předloženém návrhu usnesení: 

Kočí Jaroslav KSČM    Pro 

JUDr. Blahovec Miloslav KSČM Pro 

Češpivová Daria VIZE 2014 Zdržel se 

Mgr. Cibochová Alžběta VIZE 2014 Zdržel se 

Mgr. Štrobová Alena VIZE 2014 Zdržel se 

Ing. Čáp Vilém ČSSD Zdržel se 

Stibor Jiří VIZE 2014 Pro 

Šebek Jiří VIZE 2014 Pro 

Mgr. Měšťan Petr ODS Pro 

Bc. Liška Ivan ODS Pro 

Stára Richard ODS Pro 

Ing. Herian Petr Šance p.P. Omluven 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P. Omluven 

Beňová Božena Šance p.P. Pro 

Bc. Čížková Hana Šance p.P. Pro 

Tůmová Eva Šance p.P. Pro 

Polydorová Karla Šance p.P. Pro 

MVDr. Bonková Klára Šance p.P. Pro 

Mgr. Kohoutová Alexandra Šance p.P. Omluven 

Ing. Spilková Tamara TOP 09 Pro 

Mgr. Šefčíková Alena TOP 09 Pro 

Mojžíšová Dana Šance p.P. Pro 

Mgr. Beneda Jiří Šance p.P. Pro 

Mgr. Březinová Eva Šance p.P. Pro 

Moravcová Hana Šance p.P. Pro 

 PRO: 18; PROTI: 0; ZDRŽEL SE: 4 

Návrh byl schválen. 

 

Usnesení číslo: ZMC/30/11/0201/18 
Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) schvaluje 

- bezúplatné nabytí pozemků KN parc. č.  4279/77, druh pozemku  - ostatní plocha, způsob 

využití – ostatní komunikace o výměře 106 m
2
 a KN parc. č. 4279/85, druh pozemku - ostatní 

plocha, způsob využití – jiná plocha o výměře 35 m
2
, vše v k. ú. Horní Počernice, obec 

Praha,  z vlastnictví společnosti Konhefr Počernice, s. r. o. 

- uzavření darovací smlouvy  se společností Konhefr Počernice s. r. o. 

2) ukládá 

- zajistit uzavření darovací smlouvy  se společností Konhefr Počernice s. r. o. 

Zodpovídá  

1. Hana Moravcová, Starostka  

Termín: 31.10.2018     

 

 
11. (3.06) Prodej obecního pozemku KN parc. č. 4365/2 v k. ú. Horní Počernice, obec Praha 

Materiál předložila Hana Moravcová, starostka 

 



Paní starostka předala slovo Ing. Zdeňku Vavruškovi, vedoucímu Odboru hospodářské správy a 

investic. 

Na základě usnesení č. RMC/126/20/1865/18 ze dne 4. 9. 2018 je Zastupitelstvu MČ Praha 20 

předkládán ke schválení prodej obecního pozemku KN parc. č. 4365/2 o výměře 13 m2 druh pozemku 

– trvalý travní porost v k. ú. Horní Počernice, obec Praha, XXXXXXXXXXXXXXX. Tento pozemek 

sousedí s pozemkem KN parc. č. 4364/12 a KN parc. č. 4364/1 vše v k. ú. Horní Počernice, obec 

Praha ve vlastnictví žadatelů. XXXXXXXXXXXXXXX žádají o odprodej obecního pozemku z 

důvodu zachování uliční linie oplocení nemovitostí v ulici Kožíškova. Žadatelé navrhují výši kupní 

ceny dle cenové mapy pro rok 2018, tj. 6590,- Kč/m2, tj. 85.670,- Kč. 

 

S technickou poznámkou se přihlásil p. R. Stára a oznámil, že z důvodu střetu zájmu s předmětným 

pozemkem, nebude hlasovat. 

 

Paní starostka nechala o předloženém návrhu usnesení hlasovat: 

Kočí Jaroslav KSČM       Pro 

JUDr. Blahovec Miloslav KSČM Pro 

Češpivová Daria VIZE 2014 Pro 

Mgr. Cibochová Alžběta VIZE 2014 Pro 

Mgr. Štrobová Alena VIZE 2014 Pro 

Ing. Čáp Vilém ČSSD Pro 

Stibor Jiří VIZE 2014 Pro 

Šebek Jiří VIZE 2014 Pro 

Mgr. Měšťan Petr ODS Pro 

Bc. Liška Ivan ODS Nehlasoval 

Stára Richard ODS Nehlasoval 

Ing. Herian Petr Šance p.P. Omluven 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P. Omluven 

Beňová Božena Šance p.P. Pro 

Bc. Čížková Hana Šance p.P. Pro 

Tůmová Eva Šance p.P. Pro 

Polydorová Karla Šance p.P. Pro 

MVDr. Bonková Klára Šance p.P. Pro 

Mgr. Kohoutová Alexandra Šance p.P. Omluven 

Ing. Spilková Tamara TOP 09 Pro 

Mgr. Šefčíková Alena TOP 09 Pro 

Mojžíšová Dana Šance p.P. Pro 

Mgr. Beneda Jiří Šance p.P. Pro 

Mgr. Březinová Eva Šance p.P. Pro 

Moravcová Hana Šance p.P. Pro 

PRO: 20; PROTI: 0; ZDRŽEL SE: 0 

Návrh byl schválen. 

 

Usnesení číslo: ZMC/30/12/0202/18 
Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) schvaluje 

- prodej obecního pozemku KN parc. č. 4365/2 o výměře 13 m
2
 druh pozemku – trvalý travní 

porost v k. ú. Horní Počernice, obec Praha, XXXXXXXXXXXXXXX, za kupní cenu ve výši 

85.670,- Kč, tj. 6590,- Kč/m
2
. 



- uzavření kupní smlouvy s XXXXXXXXXXXXXXXXXX 

2) ukládá 

- předložit smlouvu smluvním stranám k podpisu 

Zodpovídá  

1. Hana Moravcová, Starostka  

Termín: 30.11.2018     

 

 
12. (3.07) Záměr uzavření smlouvy o smlouvě budoucí kupní s JUNÁKEM – českým skautem, 

středisko Oheň Horní Počernice, z.s. 

Materiál předložila Hana Moravcová, starostka 

 

Paní starostka předala slovo Ing. Zdeňku Vavruškovi, vedoucímu Odboru hospodářské správy a 

investic. 

Na základě usnesení č. RMC/127/32/1900/18 ze dne 18. 9. 2018 je Zastupitelstvu MČ Praha 20 

předkládán ke schválení majetkoprávní krok, záměr uzavření smlouvy o smlouvě budoucí kupní s 

JUNÁKEM – českým skautem, středisko Oheň Horní Počernice, z.s., ve věci budoucího prodeje části 

pozemku KN parc. č. 4413/1 v k. ú. Horní Počernice, o výměře cca 260 m2 oddělené geometrickým 

plánem, za dohodnutou kupní cenu 2.500,- Kč/m2. Městská část Praha 20 požádala vlastníka pozemku 

– Hlavní město Prahu žádostí č. MCP20 017477/2015/OHSI/Pač ze dne 23.11.2015 o svěření 

pozemků KN parc. č. 4413/1, 4413/2, 4413/4, 4413/8 do své správy, a to na základě zákona č. 

131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů, a obecně závazné vyhlášky č. 

55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, 

avšak do dnešního dne nedošlo ke svěření pozemku do správy budoucího prodávajícího. Aktuálně je 

záměr svěření pozemků zpracován do tisku R-30625 a je na připomínkování jednotlivých odborů před 

předložením k projednání v radě MHMP a následně zastupitelstvu MHMP. Po svěření pozemku KN 

parc. č. 4413/1 do správy MČ Praha 20 dojde geometrickým plánem pro rozdělení pozemku k 

oddělení části tohoto pozemku o výměře cca 260 m2, který bude úplatně převeden JUNÁKU – 

českému skautu, středisko Oheň Horní Počernice, z.s. za účelem naplňování jeho poslání, mimo jiné 

vybudování zázemí pro svoji činnost. Kupní cena je navržena ve výši 2.500,- Kč/m2 právě s ohledem 

na skutečnost, že kupujícím je JUNÁK – český skaut, středisko Oheň Horní Počernice, z.s. a po 

svěření pozemků v plném rozsahu tak jak jsou obsaženy v žádosti o svěření ze dne 23. 11. 2015, bude 

o tyto bezplatně pečovat. Pozemek není obsažen v cenové mapě. Jedná se o pozemek, který je součástí 

oploceného areálu bývalé ČOV Na Chvalech, kdy východní část areálu zůstává v užívání PVS a jsou 

na něm umístěny zastřešené podzemní nádrže sloužící jako odlehčovací nádrž stokové kanalizační sítě 

při přívalových deštích. Západní část oploceného areálu bude svěřena do správy MČ Praha 20, kdy již 

došlo ke svěření bývalé technologické budovy ČOV, která je v současné době rekonstruována. Po 

rekonstrukci bude sloužit společně pro potřeby Českého zahrádkářského svazu a Junáku. 

 

Paní starostka přivítala členy organizace JUNÁK, kteří jsou připravení odpovědět na případné dotazy. 

 

K tomuto bodu proběhla rozsáhlá diskuse: Ing. Čáp, JUDr. Lukšová, právník ÚMČ, Mgr. Beneda, 

Mgr. Štrobová, H. Moravcová, JUDr. Blahovec, A. Havránková - zástupce JUNÁKa, J. Šebek, Mgr. 

Březinová, Ing. Spilková  

 

Technická poznámka: R. Stára 

 

Mgr. Březinová informovala o aukci uměleckých děl, která se koná 17.10.2018 v obřadní síni 

Chvalského zámku, od 18:00 do 20:00 hod.. Aukci pořádají skauti a výtěžek z této aukce poslouží 

k realizaci skautské klubovny. Všechny přítomné na aukci pozvala. 

 



Ve 20:05 hod. odešel ze zasedání Mgr. Petr Měšťan. 

 

Paní starostka nechala hlasovat o předloženém návrhu usnesení: 

Kočí Jaroslav KSČM     Pro 

JUDr. Blahovec Miloslav KSČM Pro 

Češpivová Daria VIZE 2014 Pro 

Mgr. Cibochová Alžběta VIZE 2014 Pro 

Mgr. Štrobová Alena VIZE 2014 Pro 

Ing. Čáp Vilém ČSSD Nehlasoval 

Stibor Jiří VIZE 2014 Pro 

Šebek Jiří VIZE 2014 Pro 

Mgr. Měšťan Petr ODS Nehlasoval 

Bc. Liška Ivan ODS Pro 

Stára Richard ODS Pro 

Ing. Herian Petr Šance p.P. Omluven 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P. Omluven 

Beňová Božena Šance p.P. Pro 

Bc. Čížková Hana Šance p.P. Pro 

Tůmová Eva Šance p.P. Pro 

Polydorová Karla Šance p.P. Zdržel se 

MVDr. Bonková Klára Šance p.P. Pro 

Mgr. Kohoutová Alexandra Šance p.P. Omluven 

Ing. Spilková Tamara TOP 09 Pro 

Mgr. Šefčíková Alena TOP 09 Pro 

Mojžíšová Dana Šance p.P. Pro 

Mgr. Beneda Jiří Šance p.P. Pro 

Mgr. Březinová Eva Šance p.P. Pro 

Moravcová Hana Šance p.P. Pro 

PRO: 19; PROTI: 0; ZDRŽEL SE: 1 

Návrh byl schválen. 

 

Usnesení číslo: ZMC/30/13/0203/18 
Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) schvaluje 

- uzavření smlouvy o smlouvě budoucí kupní s JUNÁKEM – českým skautem, středisko 

Oheň Horní Počernice, z.s. 

2) ukládá 

 - předložit  smlouvu o smlouvě budoucí kupní smluvním stranám k podpisu 

 Zodpovídá  

1. Hana Moravcová, Starostka  

Termín: 30.11.2018     

 

 
IV. Ekonomické informace 

 

Paní starostka požádala předsedkyni Finančního výboru ZMČ Praha 20 (dále jen „FV“), paní Mgr. 

Štrobovou o vyjádření a případná doporučení FV k předloženým ekonomickým materiálům. 

Předsedkyně FV odpověděla, že FV projednal ekonomické informace o rozpočtových opatřeních bez 

zásadních připomínek. 



 

Paní starostka předala slovo Ing. Zdeňku Bařinkovi, Ph.D., vedoucímu Odboru ekonomického. 

 

13. (4.01) Informace o rozpočtových opatřeních schválených Radou městské části Praha 20 č. 61 

– 102 

Materiál předložila Hana Moravcová, starostka 

 

Usnesení číslo: ZMC/30/14/0204/18 
Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) bere na vědomí 

Informaci o rozpočtových opatřeních č. 61 - 102 schválených Radou městské části Praha 20 

na základě jí uděleného zmocnění usnesením č. ZMC/18/1/0018/17 a usnesením 

č.  ZMC/25/1/0127/18. 

 
14. (4.02) Ekonomické informace k datu 14.09.2018 

Materiál předložila Hana Moravcová, starostka 

  1. stavy účtů, závazky a dotace 

  

   
Rozpočtové účty  v tis.Kč 

 základní výdajový 9 854,94 

 příjmový 106 878,40 

 
Celkem  116 733,34 

     

 
Účty zdaňované činnosti    

 VHČ 5 044,34 

 správa bytového fondu  17 005,30 

 
zdaňovaná činnost celkem 22 049,64 

     

 Celkem zdroje 138 782,98 

 Bankovní účty - závazky  138 559,95 

 

   
Závazky MČ v tis. Kč 

 
Faktury   223,03 

 
z toho nad 100 tis.:   

 ORSmix s.r.o-Rekonstrukce objektu Náchodská č.p. 754 140,86 

 
  

  
    v tis. Kč 

Dotace Očekávané Přijaté  

dotace z MŠMT - EU Šablony pro MŠ a ZŠ 1 048,70 1 048,70 

Celkem 1 048,70 1 048,70 

       v tis. Kč 



   
Rozpočet schválený Přijatá skutečnost 

Daň z nemovitosti za rok 2018 22 901,00 15 535,16 

 

Usnesení číslo: ZMC/30/15/0205/18 
Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) bere na vědomí 

předložené ekonomické informace k datu 14.09.2018 

 
15. (4.03) Informace o rozpočtových opatřeních č. 103 až 112 schválených Radou městské části 

Praha 20 

Materiál předložila Hana Moravcová, starostka 

 

Usnesení číslo: ZMC/30/16/0206/18 
Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) bere na vědomí 

Informaci o rozpočtových opatřeních č. 103 až 112 schválených Radou městské části Praha 20 

na základě jí uděleného zmocnění usnesením č. ZMC/18/1/0018/17 a usnesením 

č.  ZMC/25/1/0127/18. 

 
V. Zpráva o činnosti RMČ Praha 20 

16. (5.01) Zpráva o činnosti RMČ Praha 20 

Materiál předložila Hana Moravcová, starostka 

 

Od posledního zasedání Zastupitelstva m.č. Praha 20 se konalo jednání Rady m.č. Praha 20 dne 19.6., 

18.7., 31.7. (mimořádné jednání), 7.8., 21.8., 28.8. (mimořádné jednání) a 4.9.2018. 

 

Usnesení číslo: ZMC/30/17/0207/18 
Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) bere na vědomí 

Zprávu o činnosti RMČ Praha 20 za uplynulé období 

 
VI. Dotazy a interpelace členů ZMČ Praha 20 

 

K tomuto bodu nebyla předložena žádná interpelace. 

 

 
VII. Různé 

18. Informace o způsobu řešení formulovaných a anketou ověřených problémů z Veřejného fóra 

UR konaného dne 29.5.2018 na Chvalském zámku 

Materiál předložila Hana Moravcová, starostka 

 

MČ Praha 20 je zapojena do metod kvality řízení v kritériích MA21 a zároveň je členem NSZM ČR. 

Jednou z povinností z toho vyplývající je každoročně uspořádat Veřejné fórum UR – 10 problémů, na 

kterém jsou veřejností navrhovány nejpalčivější problémy v jednotlivých oblastech rozvoje městské 

části tak, jak je vnímají občané a které by se v následujícím roce po ověření měly řešit. Na  veřejném 

projednání („veřejném fóru UR ), konaném dne 29.5.2018, byly veřejností naformulovány 

nejpalčivější problémy v jednotlivých oblastech rozvoje města tak, jak je vnímají občané. Vyřešení 



těchto problémů vidí občané jako základní předpoklad pro kvalitu života ve městské části Praha 20. 

RMČ na svém jednání dne 7.8.2018 projednala a schválila usnesením č. 123/1/1788/18 opatření 

k řešení jednotlivých problémů. Zároveň uložila starostce,  H. Moravcové předložit na nejbližším 

jednání ZMČ informaci o těchto opatřeních. 

 

Usnesení číslo: ZMC/30/19/0208/18 
Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) bere na vědomí 

informaci  o způsobu řešení  formulovaných  a anketou ověřených problémů z Veřejného fóra 

UR konaného dne 29.5.2018 na Chvalském zámku 

 
19. Žádost o dodatečné přehodnocení výše poskytnuté dotace z rozpočtu městské části 

Materiál předložila Hana Moravcová, starostka 

 

Jedná se o žádost předsedy oddílu BikeRanch Team , z s. doručenou dne 10.8.2018 o dodatečné 

přehodnocení výše poskytnuté dotace z rozpočtu MČ Praha 20. Žádost byla adresována radním i 

zastupitelům MČ Praha 20. 

 

Diskuse: Ing. Čáp k předloženému návrhu usnesení navrhuje vypustit bod 2) konstatuje, že …… a bod 

3) ukládá ….. přečíslovat na bod 2) 

Dále se do diskuse přihlásil: R. Stára, H. Moravcová, Bc. Liška, JUDr. Blahovec, Mgr. Cibochová, 

Ing. Čáp 

Technická poznámka: Mgr. Beneda, R. Stára, Ing. Čáp navrhl ukončit rozpravu k projednávanému 

bodu 

 

Paní starostka nechala hlasovat o ukončení rozpravy: 

Kočí Jaroslav KSČM    Pro 

JUDr. Blahovec Miloslav KSČM Pro 

Češpivová Daria VIZE 2014 Pro 

Mgr. Cibochová Alžběta VIZE 2014 Pro 

Mgr. Štrobová Alena VIZE 2014 Pro 

Ing. Čáp Vilém ČSSD Pro 

Stibor Jiří VIZE 2014 Pro 

Šebek Jiří VIZE 2014 Pro 

Mgr. Měšťan Petr ODS Nehlasoval 

Bc. Liška Ivan ODS Proti 

Stára Richard ODS Proti 

Ing. Herian Petr Šance p.P. Omluven 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P. Omluven 

Beňová Božena Šance p.P. Pro 

Bc. Čížková Hana Šance p.P. Pro 

Tůmová Eva Šance p.P. Pro 

Polydorová Karla Šance p.P. Pro 

MVDr. Bonková Klára Šance p.P. Zdržel se 

Mgr. Kohoutová Alexandra Šance p.P. Omluven 

Ing. Spilková Tamara TOP 09 Pro 

Mgr. Šefčíková Alena TOP 09 Pro 

Mojžíšová Dana Šance p.P. Zdržel se 

Mgr. Beneda Jiří Šance p.P. Zdržel se 

Mgr. Březinová Eva Šance p.P. Zdržel se 

Moravcová Hana Šance p.P. Zdržel se 



PRO: 14; PROTI: 2; ZDRŽEL SE: 5 

Návrh na ukončení rozpravy byl schválen. 

 

Paní starostka nechala hlasovat o protinávrhu Ing. Čápa, který protinávrh přečetl:  

ZMČ Praha 20 

1) bere na vědomí žádost předsedy oddílu BikeRanch Team z.s. o dodatečné přehodnocení výše 

poskytnuté dotace z rozpočtu městské části na projekt "BikeRanch Team - Juniorský cyklistický oddíl 

- Startovné A týmu" 

2) ukládá informovat žadatele o tom, že ZMČ neshledalo důvod pro přehodnocení výše poskytnuté 

dotace 

 

Hlasování o protinávrhu: 

Kočí Jaroslav KSČM     Zdržel se 

JUDr. Blahovec Miloslav KSČM Zdržel se 

Češpivová Daria VIZE 2014 Pro 

Mgr. Cibochová Alžběta VIZE 2014 Pro 

Mgr. Štrobová Alena VIZE 2014 Pro 

Ing. Čáp Vilém ČSSD Pro 

Stibor Jiří VIZE 2014 Pro 

Šebek Jiří VIZE 2014 Pro 

Mgr. Měšťan Petr ODS Nehlasoval 

Bc. Liška Ivan ODS Proti 

Stára Richard ODS Proti 

Ing. Herian Petr Šance p.P. Omluven 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P. Omluven 

Beňová Božena Šance p.P. Zdržel se 

Bc. Čížková Hana Šance p.P. Zdržel se 

Tůmová Eva Šance p.P. Proti 

Polydorová Karla Šance p.P. Pro 

MVDr. Bonková Klára Šance p.P. Zdržel se 

Mgr. Kohoutová Alexandra Šance p.P. Omluven 

Ing. Spilková Tamara TOP 09 Zdržel se 

Mgr. Šefčíková Alena TOP 09 Zdržel se 

Mojžíšová Dana Šance p.P. Zdržel se 

Mgr. Beneda Jiří Šance p.P. Zdržel se 

Mgr. Březinová Eva Šance p.P. Zdržel se 

Moravcová Hana Šance p.P. Zdržel se 

PRO: 7; PROTI: 3; ZDRŽEL SE: 11 

 

Paní starostka nechala hlasovat o původně navrženém usnesení: 

Kočí Jaroslav KSČM   Zdržel se 

JUDr. Blahovec Miloslav KSČM Zdržel se 

Češpivová Daria VIZE 2014 Pro 

Mgr. Cibochová Alžběta VIZE 2014 Pro 

Mgr. Štrobová Alena VIZE 2014 Pro 

Ing. Čáp Vilém ČSSD Zdržel se 

Stibor Jiří VIZE 2014 Pro 

Šebek Jiří VIZE 2014 Pro 

Mgr. Měšťan Petr ODS Nehlasoval 

Bc. Liška Ivan ODS Proti 

Stára Richard ODS Proti 

Ing. Herian Petr Šance p.P. Omluven 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P. Omluven 



Beňová Božena Šance p.P. Pro 

Bc. Čížková Hana Šance p.P. Pro 

Tůmová Eva Šance p.P. Pro 

Polydorová Karla Šance p.P. Pro 

MVDr. Bonková Klára Šance p.P. Pro 

Mgr. Kohoutová Alexandra Šance p.P. Omluven 

Ing. Spilková Tamara TOP 09 Pro 

Mgr. Šefčíková Alena TOP 09 Pro 

Mojžíšová Dana Šance p.P. Pro 

Mgr. Beneda Jiří Šance p.P. Pro 

Mgr. Březinová Eva Šance p.P. Pro 

Moravcová Hana Šance p.P. Pro 

PRO: 16; PROTI: 2; ZDRŽEL SE: 3 

 

Usnesení číslo: ZMC/30/20/0210/18 
Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) bere na vědomí 

žádost předsedy oddílu BikeRanch Team z.s. o dodatečné přehodnocení výše poskytnuté 

dotace z rozpočtu městské části na projekt "BikeRanch Team - Juniorský cyklistický oddíl - 

Startovné A týmu" 

2) konstatuje, že 

žadatel ve své žádosti o dodatečné přehodnocení výše poskytnuté dotace neuvedl žádné 

skutečnosti související s výší poskytnuté dotace a odvolává se na své působení v komisi RMČ 

3) ukládá 

informovat žadatele o tom, že ZMČ neshledalo důvod pro přehodnocení výše poskytnuté 

dotace 

Zodpovídá  

1. Hana Moravcová, Starostka  

Termín: 12.10.2018     

 

 
20. Kontrola plnění úkolů uložených usnesením Zastupitelstva MČ Praha 20 

Materiál předložila Hana Moravcová, starostka 

 

Usnesení číslo: ZMC/30/21/0209/18 
Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) bere na vědomí 

informaci o plnění úkolů uložených usnesením ZMČ Praha 20 

 
VIII. Závěr  

Ve 21:00 hod. paní starostka všem poděkovala za účast na posledním zasedání ZMČ, popřála mnoho 

pracovních i osobních úspěchů a zasedání ukončila.  

Zápis byl vyhotoven dne 4.10.2018. 

 

 

 



........................................ ........................................ 

Dana Mojžíšová v.r. 

zastupitelka 
Bc. Ivan Liška v.r. 

zastupitel 

 

………………………… 

Hana Moravcová v.r. 

starostka 

  

  

 

Ověřovatelé: Dana Mojžíšová, zastupitelka 

Bc. Ivan Liška, zastupitel 

Zapsala : Andrea Jandová, asistentka OKÚ 

 


